
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2025/000023 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar as ATAS Nº 01 e 02 do ano de 2025, da Reunião da Câmara de Registro 

Profissional, datadas de 15.01.2025 e 05.02.2025 respectivamente, tendo em vista os Pareceres dos 

Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, doze de 

fevereiro de 2025. 

 

     

                                 Fortaleza, 12 de fevereiro de 2025 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 1ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2025

Às quatorze horas e quinze minutos, do dia 15 de janeiro de 2025, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a primeira reunião da
Câmara de Registro Profissional do ano de 2025, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do
Carmo. A sessão ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos:
LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA e os
Conselheiros Suplentes FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA e JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO
BARROS.. Ausente por motivo justificado a Conselheira Efetiva ARETHA PAULA SOARES e ausente por motivo
não justificado o Conselheiro Suplente ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte
ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo
Eletrônico de Registro – SPER: 43 (quarenta e três) processos pelo Rito Sumário e 144 (cento e um) processos
pelo Rito Ordinário, totalizando 144 (cento e quarenta e quatro) processos aprovados. II - Dentre os assuntos
abordados destacaram-se: do reforço das atividades a serem realizadas pela Câmara de Registro Profissional do
ano de 2025; do uso do sistema de registro e suas dificuldades; da realização de “drops” educativos, "podcasts' e
vídeos nas redes sociais do CRCCE, com informações acerca dos processos de registro, prazos, resoluções
vigentes e serviços prestados pelo Setor; dentre outros. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e dez minutos,
para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 1

JOANICE MEYRE GONCALVES DE SOUSACE-016537/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

TICIANA SALES DE LIMA COSTACE-022578/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 1

MARCOS F MESQUITACE-003668/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 32

ALLYSSON LOPES DA CUNHACE-029910/O CONTADOR

AMANDA FALCÃO FREITASCE-029905/O CONTADOR

ANDRÉA MELO CUNHACE-029886/O CONTADOR

ANDRIELLY DA SILVA LIMACE-029914/O CONTADOR

BENEDITO DIOGO MELO OLIVEIRACE-029913/O CONTADOR

CHARLES MARQUES ARAÚJOCE-029888/O CONTADOR

DANIELE DE FÁTIMA BRITO DA SILVACE-029898/O CONTADOR

EDMILSON MORAES PESSOA FILHOCE-029907/O CONTADOR

EVERTON OLIVEIRA QUINTELACE-029904/O CONTADOR

FRANCISCO EDSON DE VASCONCELOS ANDRADE FILHOCE-029917/O CONTADOR

FRANCISCO ERIC FERREIRACE-029895/O CONTADOR

FRANCISCO IVONILTON ROCHA DA SILVACE-029909/O CONTADOR

GLAUBER BRUNO DUTRA MOTACE-029893/O CONTADOR



GUSTAVO DE SOUSA BARROSCE-029908/O CONTADOR

HAROLDO SOUSA GOMESCE-029916/O CONTADOR

HEWERTON VINICIUS ANDRADE ALVESCE-029915/O CONTADOR

ISABELA DE ADONAY CASTRO RIOS FONTELESCE-029890/O CONTADOR

JANINE FRANCA TEIXEIRACE-029896/O CONTADOR

JOÃO LUCAS MOREIRA SILVACE-029891/O CONTADOR

JOSÉ ERLANDES AMORIM TAVARESCE-029900/O CONTADOR

JOSÉ EULER DE OLIVEIRA BARBOSACE-029902/O CONTADOR

JOSE EVERTON BESSA MAIACE-029906/O CONTADOR

JOSÉ JAIR FREITAS PINHEIROCE-029897/O CONTADOR

LARISSA CARVALHO COSTACE-029889/O CONTADOR

LARYSSA VIANA SALESCE-029901/O CONTADOR

MATHEUS PERICLES AMÉRICO DA SILVACE-029899/O CONTADOR

MAURÍCIO DE MESQUITA SIQUEIRACE-029894/O CONTADOR

PEDRO FERREIRA DE PAIVACE-029885/O CONTADOR

RICHELLE RABELO MIGUELCE-029911/O CONTADOR

RONAIB RICARDO MELO FILHOCE-029892/O CONTADOR

SAMIRY LIMA DE MORAISCE-029887/O CONTADOR

WESLE ALEXANDRE DE FRANÇACE-029912/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 2

EVERALDO IRINEU DE SOUZAPE-011187/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SILVIO CESAR VIEIRA TORRESMG-129289/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 4

AGUINALDO BORGES LIMACE-021850/O CONTADOR

LARISSA CAVALCANTE TABOSACE-027444/O CONTADOR

MAYARA KÉSSIA DA SILVA GONÇALVESCE-029191/O CONTADOR

RAIMUNDO FACANHA DE OLIVEIRACE-016471/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 4

ALBUQUERQUE CONTABILIDADE E SERVICOS EIRELICE-003010/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDACE-000847/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

F2 SERVICOS CONTABEIS E ADMINISTRATIVOS LTDACE-003616/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

JDR MAGALHAES CONTABILIDADE E SERVICOS LTDACE-003112/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 5

AC CONTABILIDADE & CONSULTORIA LTDACE-003041/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)



GLEISON FERNANDES VIEIRACE-023702/O CONTADOR

CARVALHO & AGUIAR - CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDACE-000681/O SOC.PROF.

CLARA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA - MECE-000836/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

F. S. TAVARES DA SILVACE-003539/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REMIGIO SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - MECE-001900/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 71

ADOLFO CIRIACO CUNHACE-020538/O CONTADOR

AMANDA LIMA FERREIRACE-028826/O CONTADOR

AMANDA ROCHA FERREIRA HOLANDACE-027389/O CONTADOR

Ana Cecilia Severiano Da CruzCE-027998/O CONTADOR

ANDRÉIA ALVES PINTOCE-023859/O CONTADOR

ANTONIA DE LOURDES BEZERRACE-018966/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Antonio Erinaldo Da Costa EvangelistaCE-027469/O CONTADOR

ANTONIO GLEDSON PINHEIRO DA CRUZCE-027452/O CONTADOR

ANTÔNIO HELDER LIBERATO EUFRÁSIOCE-015013/O CONTADOR

ARLINDO DA COSTA CHAVESCE-017514/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ASSUNCAO SILVA RODRIGUESCE-017293/O CONTADOR

AUDI PORTELA DE AGUIARCE-029779/O CONTADOR

AUGUSTO CESAR HOLANDA BEZERRACE-012006/O CONTADOR

BARBARA JANE LEANDRO DA SILVACE-027319/O CONTADOR

CINTYA APARECIDA DA SILVA MENDESCE-026805/O CONTADOR

CLAUDIANA OLIVEIRA DA SILVACE-024952/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO COELHOCE-027427/O CONTADOR

CLOVIS MOREIRA PINTO NETOCE-021079/O CONTADOR

CRISTIANO SILVA TORRESCE-024122/O CONTADOR

DAVID CAVALCANTE LIMA NETOCE-028716/O CONTADOR

DEUSIMAR LIRA CAVALCANTE FILHOCE-025206/O CONTADOR

ELZA MARIA DA SILVACE-022275/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

EMANUELLE CAVALCANTE LOPESCE-028604/O CONTADOR

EURILANA ALBUQUERQUE MOREIRA LOPESCE-014647/O CONTADOR

FABIO ERALDO TEIXEIRA RODRIGUESCE-026779/O CONTADOR

FABIO ISAIAS DE ANDRADECE-024607/O CONTADOR

FERNANDA VITÓRIA ARAÚJOCE-028923/O CONTADOR

FRANCIANE DOS SANTOS RIOSCE-021563/O CONTADOR

FRANCISCO DAYLLON FERNANDES DOURADOCE-028444/O CONTADOR

FRANCISCO DE ASSIS ALVESCE-009730/O CONTADOR

FRANCISCO PETRONIO DIASCE-017594/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE



GLEISON FERNANDES VIEIRACE-023702/O CONTADOR

GUSTAVO AUGUSTO NUNES DE ALBUQUERQUECE-009259/O CONTADOR

ITALO DENNER SILVA NONATOCE-026810/O CONTADOR

JESSYCA DOS SANTOS CORDEIROCE-027493/O CONTADOR

JOHNNY CORREIA GIRAO DE OLIVEIRACE-029532/O CONTADOR

JOSE NAILTON ROCHA PONTESCE-018198/O CONTADOR

JOSE NILO APRIGIO DA SILVA JUNIORCE-019238/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE WEUTON DE MENESESCE-007549/O CONTADOR

JUSCELINO KOJI DE LIMA FILHOCE-029010/O CONTADOR

LIVIA CHRISTINA GONDIM TAVARESRJ-122819/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

LUCIANO ALVES MARTINSCE-018504/O CONTADOR

MAGUIDA MARIA HOLANDA MARTINSCE-012344/O CONTADOR

MARCIA MARQUES DE FREITAS REBOUÇASCE-013002/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA DILARA CASTELO DE ANDRADE FURTADOCE-012918/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA JUCICLEIBE FERREIRA LIMACE-012477/O CONTADOR

Maria Luana Da Silva PortelaCE-028121/O CONTADOR

Mayara Costa CarvalhoCE-027772/O CONTADOR

MILENA TARGINO DA COSTACE-025837/O CONTADOR

Miliane Sousa De CastroCE-028000/O CONTADOR

NUBIA NOGUEIRA HOLANDA FERNANDESCE-019646/O CONTADOR

PAULO HENRIQUE NUNES LIMACE-011214/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PAULO JANSEN MATOSCE-019094/O CONTADOR

PRISCILLA SANTOS MAGALHÃESCE-026249/O CONTADOR

RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA ARAUJOCE-021380/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RAIMUNDO LEONARDO OLIVEIRA LIMACE-022265/O CONTADOR

RAIMUNDO NONATO FERREIRA LÔCE-026368/O CONTADOR

RICARDO CESAR CORREIA LIMACE-010210/O CONTADOR

SAMANTHA SUELEM BARROSO VIEIRACE-025044/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SAMUEL LIMA DE QUEIROZCE-029221/O CONTADOR

SEBASTIAO MENDES MOURACE-008266/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

SIMONE DE CASTRO ALENCARCE-029035/O CONTADOR

TARCIANA BRITO DE LIMACE-026970/O CONTADOR

TYCIA NALY DE SOUSA NASCIMENTOCE-023274/O CONTADOR

UBIRACIR RODRIGUES FREIRECE-019299/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

VANESSA VALENTIM VIANACE-026239/O CONTADOR

VICTOR HUGO BARROSO MONTENEGROCE-025281/O CONTADOR

WEYLANE MEDEIROS DUTRACE-025755/O CONTADOR

WILSON KERLEY LACERDACE-025300/O CONTADOR



ZELIA MARIA CAMPOS MARQUESCE-027588/O CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 1

FRANCISCO HELIO LIMA RABELOCE-016066/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 2

COSTA & SILVA CONTABILIDADE LTDA. - MECE-002566/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

COSTAL CONSULTORIA & ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDACE-003101/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 12

A. M. NASCIMENTO ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003685/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ADRIANO & ALBUQUERQUE ORGANIZAÇÃO CONTABIL LTDACE-003677/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ASSET ADVISORY CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDACE-003672/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIMA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDACE-003673/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONSULBILITI CONTABILIDADE CONSULTIVA E CONSULTORIA
ESTRATEGICA LTDA

CE-003667/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONTIGO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDACE-003670/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

COURA CONTABILIDADE LTDACE-003671/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

G. F. OLIVEIRA LIMITADACE-003665/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REMAR CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDACE-003674/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SILVEIRA CONSULTORIA E GESTAO CONTABIL LTDACE-003666/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOLE ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003676/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

WEBERTH CONTABILIDADE LTDACE-003669/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 1

ROBSON FERNANDO DE CASTROCE-029903/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

Otávio Augusto Damasceno MoreiraCE-027840/O CONTADOR



PEDRO FERREIRA DE PAIVA CONTADORPF-012889/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000254

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALLYSSON LOPES DA CUNHA CONTADORPF-012915/K

AMANDA FALCÃO FREITAS CONTADORPF-012911/K

ANDRÉA MELO CUNHA CONTADORPF-012878/K

ANDRIELLY DA SILVA LIMA CONTADORPF-012913/K

BENEDITO DIOGO MELO OLIVEIRA CONTADORCE-029913/O

CHARLES MARQUES ARAÚJO CONTADORPF-012892/K

DANIELE DE FÁTIMA BRITO DA SILVA CONTADORPF-012903/K

EDMILSON MORAES PESSOA FILHO CONTADORPF-012912/K

EVERTON OLIVEIRA QUINTELA CONTADORPF-012909/K

FRANCISCO EDSON DE VASCONCELOS ANDRADE FILHO CONTADORPF-012920/K

FRANCISCO ERIC FERREIRA CONTADORPF-012902/K

FRANCISCO IVONILTON ROCHA DA SILVA CONTADORPF-012916/K

GLAUBER BRUNO DUTRA MOTA CONTADORPF-012900/K

GUSTAVO DE SOUSA BARROS CONTADORPF-012914/K

HAROLDO SOUSA GOMES CONTADORPF-012919/K

HEWERTON VINICIUS ANDRADE ALVES CONTADORPF-012917/K

ISABELA DE ADONAY CASTRO RIOS FONTELES CONTADORPF-012894/K

JANINE FRANCA TEIXEIRA CONTADORPF-012890/K

JOÃO LUCAS MOREIRA SILVA CONTADORPF-012897/K

JOSÉ ERLANDES AMORIM TAVARES CONTADORPF-012906/K

JOSÉ EULER DE OLIVEIRA BARBOSA CONTADORPF-012898/K

JOSE EVERTON BESSA MAIA CONTADORPF-012910/K

JOSÉ JAIR FREITAS PINHEIRO CONTADORPF-012904/K

LARISSA CARVALHO COSTA CONTADORPF-012893/K

LARYSSA VIANA SALES CONTADORPF-012907/K

MATHEUS PERICLES AMÉRICO DA SILVA CONTADORPF-012905/K

MAURÍCIO DE MESQUITA SIQUEIRA CONTADORPF-012901/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000254

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PEDRO FERREIRA DE PAIVA CONTADORPF-012889/K

RICHELLE RABELO MIGUEL CONTADORPF-012918/K

ROBSON FERNANDO DE CASTRO CONTADORPF-012908/K

RONAIB RICARDO MELO FILHO CONTADORPF-012896/K

SAMIRY LIMA DE MORAIS CONTADORCE-029887/O

WESLE ALEXANDRE DE FRANÇA CONTADORPF-012922/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000255

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

EVERALDO IRINEU DE SOUZAPF-012895/K

SILVIO CESAR VIEIRA TORRESPF-012899/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000256

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

JOANICE MEYRE GONCALVES DE SOUSA CONTADORCE-016537/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000257

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AGUINALDO BORGES LIMA CONTADORCE-021850/O

LARISSA CAVALCANTE TABOSA CONTADORCE-027444/O

MAYARA KÉSSIA DA SILVA GONÇALVES CONTADORCE-029191/O

RAIMUNDO FACANHA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016471/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000258

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FRANCISCO HELIO LIMA RABELO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016066/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000259

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

TICIANA SALES DE LIMA COSTA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022578/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000260

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MARCOS F MESQUITA ORG. CONTÁBEISPJ-035200/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



FRANCISCO PETRONIO DIAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017594/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000261

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADOLFO CIRIACO CUNHA CONTADORCE-020538/O

AMANDA LIMA FERREIRA CONTADORCE-028826/O

AMANDA ROCHA FERREIRA HOLANDA CONTADORCE-027389/O

ANA CECILIA SEVERIANO DA CRUZ CONTADORCE-027998/O

ANDRÉIA ALVES PINTO CONTADORCE-023859/O

ANTONIA DE LOURDES BEZERRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018966/O

ANTONIO ERINALDO DA COSTA EVANGELISTA CONTADORCE-027469/O

ANTONIO GLEDSON PINHEIRO DA CRUZ CONTADORCE-027452/O

ANTÔNIO HELDER LIBERATO EUFRÁSIO CONTADORCE-015013/O

ARLINDO DA COSTA CHAVES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017514/O

ASSUNCAO SILVA RODRIGUES CONTADORCE-017293/O

AUDI PORTELA DE AGUIAR CONTADORCE-029779/O

AUGUSTO CESAR HOLANDA BEZERRA CONTADORCE-012006/O

BARBARA JANE LEANDRO DA SILVA CONTADORCE-027319/O

CINTYA APARECIDA DA SILVA MENDES CONTADORCE-026805/O

CLAUDIANA OLIVEIRA DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024952/O

CLAUDIO HENRIQUE ARAUJO COELHO CONTADORCE-027427/O

CLOVIS MOREIRA PINTO NETO CONTADORCE-021079/O

CRISTIANO SILVA TORRES CONTADORCE-024122/O

DAVID CAVALCANTE LIMA NETO CONTADORCE-028716/O

DEUSIMAR LIRA CAVALCANTE FILHO CONTADORCE-025206/O

ELZA MARIA DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022275/O

FABIO ISAIAS DE ANDRADE CONTADORCE-024607/O

FERNANDA VITÓRIA ARAÚJO CONTADORCE-028923/O

FRANCIANE DOS SANTOS RIOS CONTADORCE-021563/O

FRANCISCO DAYLLON FERNANDES DOURADO CONTADORCE-028444/O

FRANCISCO DE ASSIS ALVES CONTADORCE-009730/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000261

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

FRANCISCO PETRONIO DIAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017594/O

GLEISON FERNANDES VIEIRA CONTADORCE-023702/O

ITALO DENNER SILVA NONATO CONTADORCE-026810/O

JOHNNY CORREIA GIRAO DE OLIVEIRA CONTADORCE-029532/O

JOSE WEUTON DE MENESES CONTADORCE-007549/O

JUSCELINO KOJI DE LIMA FILHO CONTADORCE-029010/O

LIVIA CHRISTINA GONDIM TAVARES TÉCNICO EM CONTABILIDADERJ-122819/O

LUCIANO ALVES MARTINS CONTADORCE-018504/O

MAGUIDA MARIA HOLANDA MARTINS CONTADORCE-012344/O

MARCIA MARQUES DE FREITAS REBOUÇAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013002/O

MARIA DILARA CASTELO DE ANDRADE FURTADO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012918/O

MARIA JUCICLEIBE FERREIRA LIMA CONTADORCE-012477/O

MARIA LUANA DA SILVA PORTELA CONTADORCE-028121/O

MAYARA COSTA CARVALHO CONTADORCE-027772/O

MILENA TARGINO DA COSTA CONTADORCE-025837/O

MILIANE SOUSA DE CASTRO CONTADORCE-028000/O

NUBIA NOGUEIRA HOLANDA FERNANDES CONTADORCE-019646/O

PAULO JANSEN MATOS CONTADORCE-019094/O

PRISCILLA SANTOS MAGALHÃES CONTADORCE-026249/O

RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA ARAUJO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-021380/O

RAIMUNDO LEONARDO OLIVEIRA LIMA CONTADORCE-022265/O

RAIMUNDO NONATO FERREIRA LÔ CONTADORCE-026368/O

SAMUEL LIMA DE QUEIROZ CONTADORCE-029221/O

SEBASTIAO MENDES MOURA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-008266/O

SIMONE DE CASTRO ALENCAR CONTADORCE-029035/O

TARCIANA BRITO DE LIMA CONTADORCE-026970/O

TYCIA NALY DE SOUSA NASCIMENTO CONTADORCE-023274/O

UBIRACIR RODRIGUES FREIRE TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019299/O

VANESSA VALENTIM VIANA CONTADORCE-026239/O

VICTOR HUGO BARROSO MONTENEGRO CONTADORCE-025281/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000261

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

WEYLANE MEDEIROS DUTRA CONTADORCE-025755/O

WILSON KERLEY LACERDA CONTADORCE-025300/O

ZELIA MARIA CAMPOS MARQUES CONTADORCE-027588/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000262

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ASSET ADVISORY CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDAPJ-035793/K

BAIMA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDAPJ-035805/K

CONSULBILITI CONTABILIDADE CONSULTIVA E CONSULTORIA ESTRATEGICA
LTDA

PJ-035755/K

CONTIGO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDAPJ-035733/K

COURA CONTABILIDADE LTDAPJ-035791/K

G. F. OLIVEIRA LIMITADAPJ-035753/K

REMAR CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDAPJ-035809/K

SILVEIRA CONSULTORIA E GESTAO CONTABIL LTDAPJ-035706/K

WEBERTH CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035284/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000263

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALBUQUERQUE CONTABILIDADE E SERVICOS EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003010/O

CICLOS CONTABILIDADE S/S LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-000847/O

F2 SERVICOS CONTABEIS E ADMINISTRATIVOS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003616/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000264

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CARVALHO & AGUIAR - CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA SOC.PROF.CE-000681/O

CLARA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000836/O

F. S. TAVARES DA SILVA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003539/O

REMIGIO SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-001900/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/01/2025.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000265

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

COSTAL CONSULTORIA & ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003101/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1573/2025.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2025.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2025.

Ata da Câmara de Registro nº 01/2025.


